de acta anterior a arbitrar los mecanismos necesarios para suscribir un acuerdo orientado al Fortalecimiento y 
Capacitación de Cooperativas productoras de Hábitat Popular.  Asimismo, se resuelve en el presente acto que el 
gasto que demande el cumplimiento de la presente se imputará a la partida presupuestaria correspondiente, por la 
suma de PESOS DIECISÉIS MILLONES ($ 16.000.000.-), con cargo al presupuesto vigente de este Organismo.

3.1.2.- EX-2021-82236564-APN-MGESYA#INAES – CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE 
ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL y la FUNDACIÓN BOSQUES NATIVOS ARGENTINOS PARA LA 
BIODIVERSIDAD, de la provincia de Chubut.

[...]

Luego de un análisis de los antecedentes acumulados en el expediente, y considerando que por resolución 
RESFC-2020-1399-APN-DI#INAES, previamente se celebró un convenio entre ambas entidades, a través del cual 
el Instituto aportó la suma de PESOS DOCE MILLONES ($12.000.000.-), se resuelve por unanimidad aprobar la 
celebración de un convenio ampliatorio y modificatorio del mencionado. Asimismo, se resuelve que el gasto que 
demande el cumplimiento del presente acuerdo se imputará a la partida presupuestaria correspondiente, por la 
suma PESOS DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA ($ 
18.735.150.-) con cargo al presupuesto vigente del Organismo, transfiriéndose dicho monto luego que se firme el 
convenio cuyo modelo se encuentra identificado en los presentes, y que  CONFEDERACION 
INTERCOOPERATIVA AGROPECUARIA -CONINAGRO- acompañe el Acta de asamblea de asociados por la

[...]

promover su actividad productiva y, sobre todo, abriría la oportunidad de generar la inclusión de nuevos puestos 
de trabajo para su desarrollo y producción. Asimismo, se resuelve en el presente acto que el gasto que demande 
el cumplimiento de la presente se imputará a la partida presupuestaria correspondiente, por la suma de PESOS 
DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA ($ 
16.845.770,00.-), con cargo al presupuesto vigente de este Organismo.

3.1.6.- EX-2021-86590528-APN-MGESYA#INAES - CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE 
ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL y la COOPERATIVA DE TRABAJO FUTURO EN CONSTRUCCIÓN, 
matricula 56010 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

[...]

de crear un fondo de fortalecimiento que le permita el desarrollo de iniciativas orientadas a fortalecer procesos de 

autogestión productiva. Asimismo, se resuelve en el presente acto que el gasto que demande el cumplimiento de 
la presente se imputará a la partida presupuestaria correspondiente, por la suma de PESOS DIEZ MILLONES 
QUINIENTOS MIL ($ 10.500.000.-), con cargo al presupuesto vigente de este Organismo.

3.1.7.- EX-2021-81479091-APN-MGESYA#INAES - CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE 
ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL y la COOPERATIVA DE VIVIENDA SURCO LTDA, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.

[...]

de un convenio entre las citadas entidades, considerando la necesidad expresada por la Cooperativa de 
desarrollar un programa de fortalecimiento del sistema cooperativo. Asimismo, se resuelve en el presente acto 
que el gasto que demande el cumplimiento de la presente se imputará a la partida presupuestaria 
correspondiente, por la suma de PESOS QUINCE MILLONES ($15.000.000), con cargo al presupuesto vigente de 
este Organismo.

3.1.8.- EX-2021-84773297-APN-MGESYA#INAES - CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE 
ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL y la COOP DE TRABAJO ALMACEN DE RAMOS GENERALES UNIÓN 
DE TRABAJADORES DE LA TIERRA LTDA, matrícula 57725 de la provincia de Buenos Aires.